[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 февраля 2020г.                             г.  Дальнереченск                                                  № 119-па
	О внесении изменений в постановление администрации
Дальнереченского муниципального района от 15.01.2013г. № 9-па
«Об образовании избирательных участков, участков референдума
на территории Дальнереченского муниципального района»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с изменением схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Дальнереченского муниципального района», утвержденной решением Думы Дальнереченского муниципального района от 28.01.2020 № 697-МНПА «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Дальнереченского муниципального района», по согласованию с территориальной избирательной комиссией Дальнереченского района, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 15.01.2013 № 9-па «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Дальнереченского муниципального района» (далее -Постановление)
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

"1. Образовать на территории Дальнереченского муниципального района 24 избирательных участка, участка референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума (приложение № 1).".

1.2. Приложение № 1 к Постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                          В.С. Дернов
Приложение №1

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

от 26.02.2020г. № 119-па
1. Образовать на территории Дальнереченского муниципального района 24 избирательных участка, участка референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума в следующих границах:
Избирательный участок №3701

Часть территории села Веденка.

Центр участка – зрительный зал Дома культуры село Веденка, расположенный по адресу: село Веденка, улица Мелехина, дом 40 (1 этаж), телефон 51-1-41.

Границы участка: часть территории село Веденка, включая улицы Буденого, Малая Веденка, Незаметная, Озерная, Рабочая, Садовая, Сахалинская, Светлая, Хуторская, Шевченко, Школьная, Калинина дома №51-55, Мелехина дома №1-50, Набережная нечетная сторона дома №1, 1А, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 17А, 19, 21, 23, 25, 27, четная сторона дома №2, 4, 6, 8, 10, 12, Пионерская дома нечетная сторона № 9, 11, 13, 15, 17, 19, переулок Светлый.
Избирательный участок №3702

Село Соловьевка.

Центр участка – фойе здания МОБУ «ООШ село Соловьевка», расположенное по адресу: село Соловьевка, улица Центральная, дом 10-Б (1 этаж), телефон 54-6-83.

Границы участка: территория села Соловьевка.

Избирательный участок №3703

Село Стретенка.

Центр участка – фойе здания МОБУ «СОШ село Стретенка», расположенное по адресу: село Стретенка, улица Лободы, дом 36 (1 этаж), телефон 79-3-25.

Границы участка: территория села Стретенка.

Избирательный участок №3704

Село Новотроицкое.

Центр участка – кабинет фельдшерско-акушерского пункта село Новотроицкое, расположенный по адресу: село Новотроицкое, улица Пионерская, дом 5 (1 этаж), телефон 38-1-23, 89510075443.

Границы участка: территория села Новотроицкое.

Избирательный участок №3705

Село Междуречье.

Центр участка – помещение в административном здании село Междуречье, расположенном по адресу: село Междуречье, улица Петра Марценюка, дом 22 (1 этаж), телефон 89089761577.

Границы участка: территория сел Междуречье, Ударное.

Избирательный участок №3706

Село Сальское.

Центр участка – фойе здания МОБУ «СОШ село Сальское», расположенное по адресу: село Сальское, улица Советская, дом 15 (1 этаж), телефон 56-1-38.

Границы участка: территория сел Сальское, Сухановка, жд. станций Эбергард, Чалданка.

Избирательный участок №3707

Село Рождественка.

Центр участка – зал КДЦ село Рождественка, расположенный по адресу: село Рождественка, улица Пионерская, дом 33 (1 этаж), телефон 75-1-69.

Границы участка: территория сел Рождественка, Солнечное.
Избирательный участок №3708

Поселок Филино.

Центр участка – зал квартиры 1, расположенный по адресу: поселок Филино, ДОС дом 119, квартира 1 (1 этаж), телефон 89242450155

Границы участка: территория поселка Филино.

Избирательный участок №3709
Часть территории села Ракитное.

Центр участка – фойе здания Дома культуры село Ракитное, расположенное по адресу: село Ракитное, улица Советская, дом 26 (1 этаж),.
Границы участка: часть территории село Ракитное, включая улицы Вербная, Восточная, Заречная, Мира, Набережная, Нагорная, Новая, Партизанская, Совхозная, Стрельникова, Строительная, Комсомольская дома №10-62, Луговая дома №10-31, Советская дома №9-34, переулки Горный, Заливной,  Заозерный, Новый.

Избирательный участок №3710

Село Ясная Поляна.

Центр участка – зал клуба село Ясная Поляна, расположенный по адресу: село Ясная Поляна, улица Центральная, дом 29 (1 этаж), телефон 89020510723
Границы участка: территория села Ясная Поляна.

Избирательный участок №3711

Село Лобановка.

Центр участка – помещение конторы совхоза село Лобановка, расположенный по адресу: селоЛобановка, улица Центральная, дом 31 (1 этаж), телефон 89046218625.

Границы участка: территория села Лобановка.

Избирательный участок №3712

Село Малиново.

Центр участка – фойе здания МОБУ «СОШ село Малиново», расположенное по адресу: село Малиново, улица Школьная, дом 29 (1 этаж), телефон 46-1-25.

Границы участка: территория сел Малиново, Вербное.

Избирательный участок №3713

Село Любитовка.

Центр участка – кабинет здания МОБУ «ООШ село Любитовка», расположенный по адресу: село Любитовка, улица Школьная, дом 9 (1 этаж), телефон 62-3-25.

Границы участка: территория сел Любитовка, Савиновка.

Избирательный участок №3714

Поселок Зимники.

Центр участка – помещение в административном здании поселка Зимники, расположенного по адресу: поселок Зимники, улица Майская, дом 36 (1 этаж), телефон 89020544671.

Границы участка: территория поселка Зимники

Избирательный участок №3715

Село Ариадное.

Центр участка – кабинет здания МОБУ «СОШ село Ариадное», расположенный по адресу: село Ариадное, улица Школьная, дом 4 (1 этаж), телефон 61-4-44.

Границы участка: территория села Ариадное.

Избирательный участок №3716

Поселок Пожига.

Центр участка – помещения бывшего детского сада поселок Пожига, расположенный по адресу: поселок Пожига, улица Школьная, дом 24 (1 этаж), телефон 89510281125

Границы участка: территория поселка Пожига.
Избирательный участок №3717

Часть территории села Орехово.

Центр участка – помещение в административном здание Ореховского сельского поселения, расположенное по адресу: село Орехово, улица Кооперативная, дом 48 (1 этаж), телефон 63-4-11.

Границы участка: территория села Орехово.

Избирательный участок №3718

Село Боголюбовка.

Центр участка – фойе здания Боголюбовского филиала МОБУ «СОШ село Орехово», расположенное по адресу: село Боголюбовка, улица Озерная, дом 9 (1 этаж),  телефон 64-5-12.

Границы участка: территория села Боголюбовка.

Избирательный участок №3719

Поселок Мартынова Поляна.

Центр участка – фойе административного здания поселка Мартынова Поляна, расположенное по адресу: поселок Мартынова Поляна, улица Леонова, дом 31 (1 этаж), телефон 89673860950

Границы участка: территория поселка Мартынова Поляна.
Избирательный участок №3720

Село Поляны.

Центр участка – фойе здания Полянского филиала МОБУ «СОШ село Орехово», расположенное по адресу: село Поляны, улица Центральная, дом 12 (1 этаж), телефон 89020647225

Границы участка: территория села Поляны.

Избирательный участок №3721

Село Сальское.

Центр участка – фойе здания МОБУ «СОШ село Сальское», расположенное по адресу: село Сальское, улица Советская, дом 15 (1 этаж), телефон 56-1-38.

Границы участка: территория сел Речное, Звенигородка
Избирательный участок №3722

Часть территории села Веденка.

Центр участка – зрительный зал Дома культуры село Веденка, расположенный по адресу: село Веденка, улица Мелехина, дом 40 (1 этаж), телефон 51-1-41.

Границы участка: часть территории село Веденка, включая улицы Зеленая, Весенняя, Молодежная, Полярная, Пушкина, Угловая, Юбилейная, Калинина дома №1-50, Мелехина дома №51-91, Набережная четная сторона дома №14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, №29-105, Пионерская четная сторона дома №2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, нечетная сторона дома №1, 5, 7.

Избирательный участок №3723

Часть территории села Ракитное.

Центр участка – фойе здания Дома культуры село Ракитное, расположенное по адресу: село Ракитное, улица Советская, дом 26 (1 этаж), телефон 45-3-76.
Границы участка: часть территории село Ракитное, включая улицы Заозерная, Северная, Комсомольская дома №1-9, Луговая дома №1-9, Советская дома №1-8.

Избирательный участок №3724 (ликвидировать)
Часть территории села Орехово.

Центр участка – помещение в административном здание Ореховского сельского поселения, расположенное по адресу: село Орехово, улица Кооперативная, 48, телефон 63-4-11.

Границы участка: часть территории село Орехово, включая улицы Мира, Черниговская, Заливная дома №28, №30-71, Кооперативная дома №56, №58-91. Избирательный участок №3725

Село Рождественка.

Центр участка – зал КДЦ село Рождественка, расположенный по адресу:

селоРождественка, улица Пионерская, дом 33 (1 этаж), телефон 75-1-69.

Границы участка: территория села  Голубовка